ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №_________
на поставку и установку оборудования
г. Иваново                                                                                                                   « ___ »__________ 2007 г.
       МУ «Центр культуры и отдыха г. Иваново», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора  Калмыковой Ирины Борисовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и_____________________________________________________________________________,именуем___ в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующ___ на основании __________________ и лицензии №____ от_______________ с другой стороны, руководствуясь протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок №______ от ___________, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. Предмет Контракта

1.1. Поставщик обязуется поставить и собственными силами установить _____________________________________________________________ (далее оборудование) в здании МУ «Центр культуры и отдыха г. Иваново», расположенном по адресу: г. Иваново, пр. Ленина, д. 114.

1.2. Заказчик  обязуется принять и оплатить поставленное и установленное оборудование.
2. Стоимость работ

2.1. Стоимость оборудования с установкой по настоящему контракту составляет _________________________________________ рублей с учетом НДС, других обязательных платежей, и включает в себя стоимость непосредственно оборудования и работ по его установке.
2.2. Заказчик производит расчеты с Поставщиком в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Контракта.
3. Расчеты по Контракту

3.1. Поставка и установка оборудования производятся без предоплаты.
3.2. Оплата производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств в сумме_____________________________________________________ на счет Поставщика после поставки и установки оборудования в течение 5-ти банковских дней с момента подписания приемосдаточного акта, оформленного в установленном порядке.
4. Обязанности Поставщика
4.1. Поставить и установить своими силами и средствами оборудование, указанное в п. 1 настоящего Контракта в сроки, предусмотренные в настоящем Контракте. Выполнить работы по установке оборудования в соответствии с пожеланиями Заказчика.

4.2. Осуществить разгрузку и складирование материалов, изделий,  конструкций в месте установки оборудования.

4.3. Обеспечить выполнение в месте установки оборудования необходимых мероприятий по технике безопасности, охране труда, пожарной безопасности, охране окружающей среды, а также охрану материальных ресурсов, находящихся на площадке.

4.4. Компенсировать убытки, возникшие у Заказчика по вине Поставщика в течение трех дней с момента получения требования о компенсации.

4.5. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим Контрактом.

4.6. Обеспечить содержание и уборку территории, на которой производится установка оборудования.

4.7. Передать Заказчику по окончании работ по установке оборудования техническую и эксплуатационную документацию.

4.8. На Поставщике лежит риск случайного уничтожения или повреждения результата работ по установке оборудования до момента сдачи его в установленном порядке Заказчику.

5. Права и обязанности Заказчика
5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. Осуществлять технический надзор в процессе установки оборудования и в ходе приемки результата.

5.1.2.  Осуществлять контроль качества и стоимости материалов, соответствие их необходимым сертификатам соответствия, техническим паспортам и документам, удостоверяющим их стоимость, происхождение, номенклатуру и качественные характеристики. Данный контроль осуществляется Заказчиком на любом из этапов установки оборудования путем:

- визуального осмотра;

- проведения экспертизы или получения заключения специалистов.

5.2. Заказчик обязан произвести оплату в порядке, предусмотренном в разделе 3 настоящего Контракта.
6. Срок поставки
6.1. Срок поставки и установки оборудования – в течение 10 дней с момента заключения муниципального контракта.
7. Порядок сдачи – приемки оборудования
7.1. Приемка  установленного оборудования осуществляется после выполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.

7.2. После завершения установки оборудования Поставщик передает Заказчику акт сдачи-приемки с приложением к нему комплекта необходимой документации.

7.3. При сдаче оборудования Заказчику Поставщик обязан сообщить ему о требованиях, которые необходимо соблюдать для эффективного и безопасного использования оборудования, а также о возможных для самого Заказчика и других лиц последствиях несоблюдения соответствующих требований.

7.4. Заказчик в течение 2-х дней со дня получения акта сдачи-приемки обязан направить Поставщику оформленный акт или мотивированный отказ от приемки.

7.5. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

7.6. Если в течение 5 дней со дня получения акта сдачи-приемки Заказчиком не подписан и Поставщиком не получен отказ от приемки,  оборудование считается поставленным, а работы по установке оборудования – принятыми.
8. Гарантии качества

 8.1. Поставщик гарантирует:

- поставку и установку оборудования в полном объеме и в сроки, определенные условиями настоящего Контракта;

- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке оборудования и в период гарантийной эксплуатации.

8.2. Срок  гарантии качества поставляемого оборудования составляет 12 месяцев с момента приемки в установленном порядке результата работ по установке оборудования. В течение гарантийного срока Поставщик обязуется устранять выявленные дефекты за свой счет  в 10-дневный срок с момента их выявления. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

8.3.
Указанные   гарантии   не   распространяются   на   случаи   преднамеренного повреждения  объекта со  стороны Заказчика  и  третьих  лиц,  а также  на случаи нарушения правил эксплуатации оборудования Заказчиком или третьими лицами.

9. Ответственность сторон

9.1. При установке оборудования ненадлежащим образом Заказчик вправе назначить Поставщику разумный срок для устранения допущенных дефектов с составлением двухстороннего акта.

9.2. В случае нарушения сроков установки оборудования Поставщик уплачивает неустойку в размере 0,01% стоимости Контракта за каждый день просрочки.

9.3. Заказчик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ при наличии вины.

9.4. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, квалифицированных как форс-
мажорные, стороны не несут материальной ответственности.

10. Изменение и расторжение Контракта
10.1. При   изменении  условий   настоящего  Контракта,   вызывающих  увеличение  или уменьшение объема поставляемого оборудования, срок поставки может быть пересмотрен по согласованию Сторон с оформлением Дополнительного соглашения, подписанного обеими сторонами.
10.2. Заказчик вправе расторгнуть Контракт в одностороннем порядке  в следующих случаях:

· при  нарушении Поставщиком сроков поставки и установки оборудования или  низком качестве выполняемых работ по установке оборудования, что должно быть засвидетельствовано комиссией с участием представителей обеих сторон и подтверждено документально.
- нарушения Поставщиком условий Контракта, ведущих к снижению качества оборудования;

- отказа Поставщика исправлять обоснованные недоделки;

- при аннулировании лицензии на предусмотренную контрактом деятельность, вынесении государственными органами других актов в порядке действующего законодательства,
- при признании Поставщика неплатежеспособным.

11. Прочие условия

11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

11.2. Настоящий Контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

11.3. Споры, вытекающие из настоящего Договора, рассматриваются в Арбитражном суде Ивановской области.

11.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

11.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
12. Реквизиты сторон
	Заказчик:

ИНН 3729007296

КПП 370201001
МУ «Центр культуры и отдыха г. Иваново»

ИНН 3728012617

КПП 370201001

Финансово-казначейское

управление Администрации г. Иваново

Платные услуги:
Р/сч 40703810000000000012

РКЦ №2 г. Иваново

БИК 042435000

Л/сч 003022579

ТС 024110

КБК 80530201030030000130
Адрес: пр. Ленина, 114

Директор

Калмыкова И.Б. ______________________
                                        М.П.

	Поставщик:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Подпись /расшифровка/ _______________________

____________________________________________

                                     М.П.